PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 172/2013

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requer após ouvida em plenário na forma
regimental, requerem ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger - Prefeito Municipal, para que o mesmo viabilize
através de Secretária Competente, que seja criado um projeto para guarda compartilhada com o Lar da
Criança e Adolescente, juntamente com Ministério Público e com o apoio desta Casa de Leis. Justificativa:
Faz-se necessário o presente requerimento para facilitar o andamento dos casos de adoção, pois o referido
Projeto visa facilitar as adoções, fazendo com que as crianças possam passar os finais de semanas com
famílias que interessadas em adotá-las. Sala das Sessões, 18 de maio de 2013.

 Sala das Sessões, 26 de Junho de 2013

Fábio de Oliveira Souza

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796415